БЮЛЛЕТЕНЬ

Учредитель:

Совет депутатов

Мошенского

сельского поселения

2

октября
2009 года

№ 2

Официальный вестник
Мошенского сельского поселения

Официальный
вестник
Мошенского

сельского поселения

НАШ АДРЕС:

174450,

село Мошенское

ул. 1 Мая, д.10

ТЕЛЕФОНЫ:

редактора – 61-395

Тираж 100 экз.

Подписано в

печать 01.10.2009

Бесплатно

Главный редактор

Глава сельского

поселения

С.Н. Васильева

Официальный вестник 2 октября 2009 г.

2

Оглавление

1.  Постановление Администрации Мошенского сельского

поселения от 30.09.2009 № 79 "Об утверждении стоимости

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению"

3 стр.

2.  Распоряжение Администрации Мошенского сельского поселения

от 21.09.2009 № 65-рг "О начале отопительного сезона"

5 стр.

3.  Распоряжение Администрации Мошенского сельского поселения

от 22.09.2009 № 67-рг "О месячнике осенней  санитарной

очистки и благоустройства территории"

5 стр.

4.  Протокол заседания комиссии по размещению заказов на

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг  для

муниципальных нужд Мошенского сельского поселения

(аукционной комиссии) по проведению открытого аукциона на

право заключения муниципального контракта на выполнение

работ по разработке проектно-сметной документации по

газификации Мошенского сельского поселения Новгородской

области от 28 сентября 2009 года

6 стр.

5.  Состоялись публичные слушания 7 стр.

Официальный вестник 2 октября 2009 г.

3

Постановление

 Администрации Мошенского сельского поселения

от 30.09.2009 №79 с. Мошенское

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению

             В соответствии с пунктом 22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6

октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 9 и пунктом 3 статьи

12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8 – ФЗ «О погребении и

похоронном деле», Уставом Мошенского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению (приложение 1).

            2.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению, при отсутствии супруга,

близких родственников, иных родственников либо законного представителя

умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при

отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение,

погребение умершего на дому, на улице  или в ином месте после установления

органами внутренних дел  его личности (приложение 2).

            3. Данное постановление опубликовать в бюллетене «Официальный

вестник Мошенского сельского поселения».

Глава сельского поселения   С.Н. Васильева

                                      Приложение 1

Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

1. Оформление документов, необходимых для погребения, в том числе:

- выписка справки о смерти;

- выдача свидетельства о смерти;

- выдача счета – заказа на погребение, составляет 150 рублей.

2. Предоставление гроба и других предметов, необходимых для погребения, в том

числе:

-предоставление гроба (деревянного, обитого тканью);

-покрывало из ткани или нетканого полотна;

- креста деревянного с установкой регистрационной таблички,

составляет 1850 рублей.

3.Доставка гроба и перевозка тела до места захоронения, в том числе:

-транспортировка гроба с телом умершего до места захоронения;

-предоставление автотранспорта с погрузкой и выгрузкой ритуальных

принадлежностей,

составляет 1000 рублей.

4.Погребение, в том числе:

Официальный вестник 2 октября 2009 г.

4

-копка могилы;

-опускание гроба с телом в могилу;

-оформление надмогильного холмика;

-установка деревянного креста и регистрационной таблички,

составляет 1000 рублей.

5.Итого: 4000 рублей.

         Приложение 2

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению, при отсутствии супруга, близких родственников, иных

родственников либо законного представителя умершего или при

невозможности осуществить ими погребение, погребение умершего на дому,

на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его

личности

1.Оформление документов, необходимых для погребения, в том числе:

-выписка справки о смерти;

-выдача свидетельства о смерти;

-выдача счета-заказа на погребение,

составляет 150 рублей.

2.Облачение тела, в том числе:

-обувь;

-нательное белье;

-пиджак;

-брюки,

составляет 300 рублей.

3.предоставление гроба и других предметов, необходимых для погребения,

В том числе:

-предоставление гроба (деревянного, обитого тканью);

-покрывала из ткани или нетканого полотна;

-креста деревянного с установкой регистрационной таблички,

составляет 1850 рублей.

4.Доставка гроба и перевозка тела до места захоронения,

В том числе:

-транспортировка гроба с телом умершего до места захоронения;

-предоставление автотранспорта с погрузкой и выгрузкой ритуальных

принадлежностей,

составляет 1000 рублей

5.Погребение,

В том числе:

-копка могилы;

-опускание гроба с телом в могилу;

-оформление надмогильного холмика;

-установка деревянного креста и регистрационной таблички,

Официальный вестник 2 октября 2009 г.

5

составляет 700 рублей.

6.Итого: 4000 рублей.

Распоряжение

Администрации Мошенского сельского поселения

от 21.09.2009 №65-рг с. Мошенское

О начале отопительного сезона

            В связи с устойчивым понижением  температуры воздуха филиалу ООО

«МП ЖКХ  НЖКС»:

       1.Подать тепло на объекты дошкольного и школьного образования,

предприятия и учреждения, объекты жилищного фонда, учреждения

здравоохранения с 25 сентября 2009года по Мошенскому сельскому поселению.

       2.Рекомендовать в целях экономии угля до наступления устойчивых морозов

использовать дрова в качестве топлива.

       3.Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

       4.Данное распоряжение опубликовать в бюллетене «Официальный  вестник

Мошенского сельского поселения».

     Глава сельского поселения С.Н. Васильева

Распоряжение

Администрации Мошенского сельского поселения

от 22.09.2009 №67-рг с. Мошенское

О месячнике осенней  санитарной очистки и благоустройства территории

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", Уставом Мошенского сельского поселения и решением

Совета депутатов от 27.10.2006     N 65 "Об утверждении Правил благоустройства

и озеленения территории Мошенского сельского поселения":

1. Провести месячник по осенней санитарной очистке и благоустройству

Мошенского сельского поселения с 28 сентября 2009 года по 28 октября  2009

года.

2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, владельцам,

пользователям и арендаторам домов и земельных участков привести в

надлежащее состояние в границах землевладений прилегающие территории в

срок до 28 октября 2009 года.

3. Организациям, обслуживающим жилищных фонд, организовать работу по

привлечению населения для уборки дворовых территорий.

4.Собственникам вне зависимости от форм собственности и жилищным

организациям обеспечить вывоз мусора с закрепленных территорий за счет

собственных средств и сил.

Официальный вестник 2 октября 2009 г.

6

5. В ходе месячника выполнить работы по очистке территории от мусора,

травы и листвы, по очистке придорожных канав, уборке дров с обочин дорог,

ремонту  заборов, посадке кустов и деревьев.

6.  Директору ООО "Управляющая компания "Уверь+" Авакян Т.А.

обеспечить предоставление транспорта для вывоза мусора по заявкам

предприятий и организаций.

7. Данное распоряжение опубликовать в бюллетене "Официальный вестник

Мошенского сельского поселения".

8. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

     Глава сельского поселения С.Н. Васильева

Протокол

заседания комиссии по размещению заказов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг  для  муниципальных нужд Мошенского

сельского поселения (аукционной комиссии) по проведению открытого

аукциона на право заключения муниципального контракта на выполнение

работ по разработке проектно-сметной документации по газификации

Мошенского сельского поселения Новгородской области

с. Мошенское                                                                               28 сентября 2009 года

Время начала аукциона:11 час. 00 мин. Время окончания аукциона:11 час. 50 мин.

На процедуре проведения аукциона присутствовали:

Кудрявцева Е.В. - ведущий специалист Администрации Мошенского сельского

                                 поселения

Быстрова Е.Г. - ведущий специалист Администрации Мошенского сельского

                                 поселения

Александрова И.В. - заместитель Главы Администрации Мошенского сельского

                        поселения.

Кузьмина С.Е. - специалист 1 категории Администрации Мошенского сельского

                                 поселения

Отсутствовали:

Тимофеева Л.В. - главный специалист Администрации Мошенского сельского

                                поселения

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Участники аукциона:
регист

рацион

ный №

карточ

ки

наименование участника

аукциона

организационно-

правовая форма

место нахождение сведения о

принятии участия

в аукционе

1 ООО"ПСК Пардус" общество с

ограниченной

ответственностью

г.Великий Новгород,

ул.Нехинская,д.55

участвовали

2 ОАО "Новгородоблгаз" общество с

ограниченной

ответственностью

г.Великий Новгород,

ул.Загородная,д.2,корп2

участвовали

Официальный вестник 2 октября 2009 г.

7
3 ООО "МПЖКХ

"Новжилкоммунсервис"

филиал "ПИ

"Новжилкоммунпроект"

общество с

ограниченной

ответственностью

г.великий Новгород,

ул.Большая Санкт-

Петербургская, д.21

участвовали

4 ООО"Боровичигазстрой" общество с

ограниченной

ответственностью

обл.Новгородская,

г.Боровичи, пл.

Привокзальная,д.1

участвовали

Повестка дня:

 1. Выбор аукциониста.

 2. Проведение открытого аукциона на право заключения муниципального

контракта на выполнение работ по  разработке проектно-сметной документации

по газификации Мошенского сельского поселения Новгородской области.

 Комиссия:

 1. Открытым голосованием избрала (единогласно) аукционистом

Кудрявцеву Е.В.

          2. Провела аукцион на право заключения муниципального контракта на

выполнение работ по  разработке проектно-сметной документации по

газификации Мошенского сельского поселения Новгородской области.

В процессе проведения аукциона велась аудиозапись.

Сведения об аукционе:
Начальная (максимальная) цена контракта (цена

лота)

1050000,00 (Один миллион пятьдесят тысяч) рублей

Последнее предложение о цене контракта 651000,00 (Шестьсот пятьдесят одна тысяча) рублей

.

Предпоследнее предложение о цене контракта 656250,00(Шестьсот пятьдесят шесть тысяч двести

пятьдесят ) рублей .

Наименование и место нахождения (для

юридического лица), фамилия, имя, отчество,

место жительства (для физического лица)

победителя аукциона

ООО"Боровичигазстрой"

обл.Новгородская, г.Боровичи,

пл. Привокзальная,д.1

Наименование и место нахождения (для

юридического лица), фамилия, имя, отчество,

место жительства (для физического лица)

участника аукциона,  который сделал

предпоследнее предложение о цене контракта.

ООО"ПСК Пардус"

г.Великий Новгород, ул.Нехинская,д.55

 Протокол аукциона составлен в двух экземплярах.
Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты окончания проведения

настоящего аукциона.

СОСТОЯЛИСЬ ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

        28 сентября 2009 года состоялись публичные слушания по вопросу об

изменении разрешенного использования земельного участка (для

предпринимательской деятельности) ООО «Егро».

        В результате  публичных слушаний принято решение изменить вид

разрешенного использования земельного участка с – «…ведения личного

подсобного хозяйства»  на – «… для предпринимательской деятельности».

Официальный вестник 2 октября 2009 г.

8